PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

Secretaria Municipal de Educação

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 02 /2023 - DE PROCESSO SELETIVO DE DIRETORES
ESCOLARES

Prezados(as) Candidatos(as),

Esperamos que esta mensagem os encontre bem. Em nome da Secretaria

Municipal de Educação de Vila Valério e da Comissão de Seleção do Processo

Seletivo de Diretores Escolares, gostaríamos de informar que o prazo de

inscrição foi prorrogado.

Devido à importância desse processo seletivo e ao interesse significativo que ele

tem gerado, decidimos estender o período de inscrições para garantir que todos

os candidatos tenham a oportunidade de participar.

A nova data limite para inscrições é agora dia 11/09/2023 (segunda-feira). Isso

significa que você tem mais tempo para preparar sua candidatura e se inscrever

para esta posição de grande responsabilidade na área da educação.

Reforçamos que a função de Diretor Escolar desempenha um papel crucial na

nossa comunidade educacional, liderando e moldando o futuro das nossas

escolas. Este é um compromisso significativo e uma oportunidade única para

contribuir para a excelência educacional.

Por favor, assegure-se de ler atentamente todos os requisitos e informações

detalhadas no edital, que está disponível em nosso site oficial

https://vilavalerio.es.gov.br/Not%C3%ADcia/secretaria-municipal-de-educacao-

abre-processo-seletivo-para-contratacao-de-diretores-escolares . Certifique-se

de que sua inscrição esteja completa e em conformidade com os critérios

estabelecidos.

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo de Diretores Escolares
SEMED-VIVA

https://vilavalerio.es.gov.br/Not%C3%ADcia/secretaria-municipal-de-educacao-abre-processo-seletivo-para-contratacao-de-diretores-escolares
https://vilavalerio.es.gov.br/Not%C3%ADcia/secretaria-municipal-de-educacao-abre-processo-seletivo-para-contratacao-de-diretores-escolares